ПРОТОКОЛ № 1

Рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества, которое принадлежит на праве оперативного управления МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района».
г. Енисейск                                                                                                     29 августа 2024г.

Время (местное) начала заседания комиссии – 10 часов 00 минут по московскому времени.

Место заседания конкурсной комиссии – 663180  г. Енисейск ул. Петровского 13,  2-ой этаж.
            Аукционный торг проводится через систему электронной площадки по адресу i.rts-tender.ru
Присутствовали:
Председатель комиссии – Вырупаев Владимир Михайлович
Члены конкурсной комиссии:

Авхадеев Марат Нургаякович

Байбекова Роза Ибрагимовна
Башурова Дина Дмитриевна

Соловьева Ирина Сергеевна

Пиль Марина Александровна

Секретарь комиссии – Петров Иван Сергеевич
Предмет аукциона:
Лот №1
Оборудование: Емкость 3,3 куб. м, местоположение: Красноярский край, Енисейский район, с. Усть-Пит, реестровый номер 2-12-00-06-000478, целевое назначение: для использования в целях оказания жилищно-коммунальных услуг (хранение ГСМ), состояние удовлетворительное.

Начальная (минимальная) цена в размере ежегодного платежа – 1 040,00 рублей (одна тысяча сорок рублей 00 копеек).

Величина повышения начальной цены договора («шаг аукциона») – 52,00 рублей (пятьдесят два рубля 00 копеек), что составляет 5 % начальной цены договора).

Размер задатка для участия в аукционе –  104,00 рублей (сто четыре рубля 00 копеек) – 10% начальной цены.
Срок действия договора аренды – 10 лет.

Договор аренды считается заключенным с даты его подписания. Арендная плата по договору аренды начисляется с даты подписания акта приема-передачи объекта.

Лот №2
Оборудование: Емкость 60 куб. м, местоположение: Красноярский край, Енисейский район,  п. Новоназимово (фактически д. Маковское), реестровый номер 2-12-00-06-000473, целевое назначение: для использования в целях оказания жилищно-коммунальных услуг (хранение ГСМ), состояние удовлетворительное.

Начальная (минимальная) цена в размере ежегодного платежа – 18 928,00 рублей (восемнадцать тысяч девятьсот двадцать восемь рублей 00 копеек).

Величина повышения начальной цены договора («шаг аукциона») – 946,40 рублей (девятьсот сорок шесть рублей 40 копеек), что составляет 5 % начальной цены договора).

Размер задатка для участия в аукционе –  1 892,80 рублей (одна тысяча восемьсот девяносто два рубля 80 копеек) – 10% начальной цены.
Срок действия договора аренды – 10 лет.

Договор аренды считается заключенным с даты его подписания. Арендная плата по договору аренды начисляется с даты подписания акта приема-передачи объекта.

Лот №3
Оборудование: Емкость № 7, 78 куб. м, местоположение: Красноярский край, Енисейский район, п. Новоназимово (фактически п. Новый Городок), реестровый номер 2-12-00-06-000448, целевое назначение: для использования в целях оказания жилищно-коммунальных услуг (хранение ГСМ), состояние удовлетворительное.

Начальная (минимальная) цена в размере ежегодного платежа – 24 544,00 рублей (двадцать четыре тысячи пятьсот сорок четыре рубля 00 копеек).

Величина повышения начальной цены договора («шаг аукциона») – 1 227,20 рублей (одна тысяча двести двадцать семь рублей 20 копеек), что составляет 5 % начальной цены договора).

Размер задатка для участия в аукционе –  2 454,40 рублей (две тысячи четыреста пятьдесят четыре рубля 40 копеек) – 10% начальной цены.
Срок действия договора аренды – 10 лет.

Договор аренды считается заключенным с даты его подписания. Арендная плата по договору аренды начисляется с даты подписания акта приема-передачи объекта.

Лот №4
Оборудование: Емкость № 57  25 куб. м, местоположение: Красноярский край, Енисейский район,  д. Маковское (фактически п. Новый Городок), реестровый номер 2-12-00-06-000451, целевое назначение: для использования в целях оказания жилищно-коммунальных услуг (хранение ГСМ), состояние удовлетворительное.

Начальная (минимальная) цена в размере ежегодного платежа – 2 184,00 рублей (две тысячи сто восемьдесят четыре рубля 00 копеек).

Величина повышения начальной цены договора («шаг аукциона») – 109,20 рублей (сто девять рублей 20 копеек), что составляет 5 % начальной цены договора).

Размер задатка для участия в аукционе –  218,40 рублей (двести восемнадцать рублей 40 копеек) – 10% начальной цены.
Срок действия договора аренды – 10 лет.

Договор аренды считается заключенным с даты его подписания. Арендная плата по договору аренды начисляется с даты подписания акта приема-передачи объекта.

Лот №5
Оборудование: Емкость 25 куб. м (подземная), местоположение: Красноярский край, Енисейский район, п. Новый Городок, реестровый номер 2-24-00-00-000022, целевое назначение: для использования в целях оказания жилищно-коммунальных услуг (хранение ГСМ), состояние удовлетворительное.

Начальная (минимальная) цена в размере ежегодного платежа – 2 184,00 рублей (две тысячи сто восемьдесят четыре рубля 00 копеек).

Величина повышения начальной цены договора («шаг аукциона») – 109,20 рублей (сто девять рублей 20 копеек), что составляет 5 % начальной цены договора).

Размер задатка для участия в аукционе –  218,40 рублей (двести восемнадцать рублей 40 копеек) – 10% начальной цены.
Срок действия договора аренды – 10 лет.

Договор аренды считается заключенным с даты его подписания. Арендная плата по договору аренды начисляется с даты подписания акта приема-передачи объекта.

Лот №6
Оборудование: Емкость 25 куб. м (подземная), местоположение: Красноярский край, Енисейский район, п. Новый Городок, реестровый номер 2-24-00-00-000023, целевое назначение: для использования в целях оказания жилищно-коммунальных услуг (хранение ГСМ), состояние удовлетворительное.

Начальная (минимальная) цена в размере ежегодного платежа – 2 184,00 рублей (две тысячи сто восемьдесят четыре рубля 00 копеек).

Величина повышения начальной цены договора («шаг аукциона») – 109,20 рублей (сто девять рублей 20 копеек), что составляет 5 % начальной цены договора).

Размер задатка для участия в аукционе –  218,40 рублей (двести восемнадцать рублей 40 копеек) – 10% начальной цены.
Срок действия договора аренды – 10 лет.

Договор аренды считается заключенным с даты его подписания. Арендная плата по договору аренды начисляется с даты подписания акта приема-передачи объекта.

Лот №7
Оборудование: Емкость 72 куб. м (подземная), местоположение: Красноярский край, Енисейский район, п. Новый Городок, реестровый номер 2-24-00-00-000020, целевое назначение: для использования в целях оказания жилищно-коммунальных услуг (хранение ГСМ), состояние удовлетворительное.

Начальная (минимальная) цена в размере ежегодного платежа – 22 672,00 рублей (двадцать две тысячи шестьсот семьдесят два рубля 00 копеек).

Величина повышения начальной цены договора («шаг аукциона») – 1 133,60 рублей (одна тысяча сто тридцать три рубля 60 копеек), что составляет 5 % начальной цены договора).

Размер задатка для участия в аукционе –  2 267,20 рублей (две тысячи двести шестьдесят семь рублей 20 копеек) – 10% начальной цены.
Срок действия договора аренды – 10 лет.

Договор аренды считается заключенным с даты его подписания. Арендная плата по договору аренды начисляется с даты подписания акта приема-передачи объекта.

Лот №8
Оборудование: Емкость 72 куб. м (подземная), местоположение: Красноярский край, Енисейский район, п. Новый Городок, реестровый номер 2-24-00-00-000021, целевое назначение: для использования в целях оказания жилищно-коммунальных услуг (хранение ГСМ), состояние удовлетворительное.

Начальная (минимальная) цена в размере ежегодного платежа – 22 672,00 рублей (двадцать две тысячи шестьсот семьдесят два рубля 00 копеек).

Величина повышения начальной цены договора («шаг аукциона») – 1 133,60 рублей (одна тысяча сто тридцать три рубля 60 копеек), что составляет 5 % начальной цены договора).

Размер задатка для участия в аукционе –  2 267,20 рублей (две тысячи двести шестьдесят семь рублей 20 копеек) – 10% начальной цены.
Срок действия договора аренды – 10 лет.

Договор аренды считается заключенным с даты его подписания. Арендная плата по договору аренды начисляется с даты подписания акта приема-передачи объекта.

Лот №9
Оборудование: Емкость 78 куб. м, местоположение: Красноярский край, Енисейский район, п. Новый Городок, реестровый номер 2-24-00-00-000024, целевое назначение: для использования в целях оказания жилищно-коммунальных услуг (хранение ГСМ), состояние удовлетворительное.

Начальная (минимальная) цена в размере ежегодного платежа – 24 544,00 рублей (двадцать четыре тысячи пятьсот сорок четыре рубля 00 копеек).

Величина повышения начальной цены договора («шаг аукциона») – 1 227,20 рублей (одна тысяча двести двадцать семь рублей 20 копеек), что составляет 5 % начальной цены договора).

Размер задатка для участия в аукционе –  2 454,40 рублей (две тысячи четыреста пятьдесят четыре рубля 40 копеек) – 10% начальной цены.
Срок действия договора аренды – 10 лет.

Договор аренды считается заключенным с даты его подписания. Арендная плата по договору аренды начисляется с даты подписания акта приема-передачи объекта.
Повестка заседания: рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества, которое принадлежит на праве оперативного управления МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района».
Слушали: Председатель комиссии – Вырупаев Владимир Михайлович.
Организатором аукциона - МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района» на основании приказа № 15 от 24 июля 2024 года «О проведении торгов в форме электронного аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, которое принадлежит на праве оперативного управления МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района» 30 июля 2024 года была размещена информация о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет  www.torgi.gov.ru, на официальном информационном Интернет-сайте https://enradm.gosuslugi.ru.
Извещение о проведении аукциона в электронной форме и документация по проведению аукциона в электронной форме размещены на электронной площадке i.rts-tender.ru, процедура №  23000042600000000009.

С даты начала подачи заявок на участие в электронном аукционе 31 июля 2024 года и до даты окончания срока подачи заявок  27 августа 2024 года организатору аукциона поступила и организатором аукциона зарегистрировано 9(девять) заявок на участие в электронном аукционе.

Заявители:

По Лоту №1 – Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания» – (дата и время приема заявки – 26.08.2024 11:04:05).

По Лоту №2 – Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания» – (дата и время приема заявки – 26.08.2024 11:04:05).

По Лоту №3 – Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания» – (дата и время приема заявки – 26.08.2024 11:04:05).

По Лоту №4 – Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания» – (дата и время приема заявки – 26.08.2024 11:04:05).

По Лоту №5 – Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания» – (дата и время приема заявки – 26.08.2024 11:04:05).

По Лоту №6 – Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания» – (дата и время приема заявки – 26.08.2024 11:04:05).

По Лоту №7 – Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания» – (дата и время приема заявки – 26.08.2024 11:04:05).

По Лоту №8 – Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания» – (дата и время приема заявки – 26.08.2024 11:04:05).

По Лоту №9 – Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания» – (дата и время приема заявки – 26.08.2024 11:04:05).

Заявки поступили в соответствии с указанным в сообщении временем.

Решение комиссии:

Лот № 1

-Признать участником аукциона следующего заявителя – Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания».

-Аукцион признан несостоявшимся по причине подачи одной заявки. Заключить договор аренды на условиях и по цене, которая предусмотрена аукционной документацией с единственным участником Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания», адрес местонахождения: 663148, Красноярский край, Енисейский район,                                      с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2.

Лот № 2

-Признать участником аукциона следующего заявителя – Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания».

-Аукцион признан несостоявшимся по причине подачи одной заявки. Заключить договор аренды на условиях и по цене, которая предусмотрена аукционной документацией с единственным участником Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания», адрес местонахождения: 663148, Красноярский край, Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2.

Лот № 3
-Признать участником аукциона следующего заявителя – Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания».

-Аукцион признан несостоявшимся по причине подачи одной заявки. Заключить договор аренды на условиях и по цене, которая предусмотрена аукционной документацией с единственным участником Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания», адрес местонахождения: 663148, Красноярский край, Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2.

Лот № 4
-Признать участником аукциона следующего заявителя – Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания».

-Аукцион признан несостоявшимся по причине подачи одной заявки. Заключить договор аренды на условиях и по цене, которая предусмотрена аукционной документацией с единственным участником Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания», адрес местонахождения: 663148, Красноярский край, Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2.

Лот № 5
-Признать участником аукциона следующего заявителя – Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания».

-Аукцион признан несостоявшимся по причине подачи одной заявки. Заключить договор аренды на условиях и по цене, которая предусмотрена аукционной документацией с единственным участником Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания», адрес местонахождения: 663148, Красноярский край, Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2.

Лот № 6
-Признать участником аукциона следующего заявителя – Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания».

-Аукцион признан несостоявшимся по причине подачи одной заявки. Заключить договор аренды на условиях и по цене, которая предусмотрена аукционной документацией с единственным участником Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания», адрес местонахождения: 663148, Красноярский край, Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2.

Лот № 7
-Признать участником аукциона следующего заявителя – Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания».

-Аукцион признан несостоявшимся по причине подачи одной заявки. Заключить договор аренды на условиях и по цене, которая предусмотрена аукционной документацией с единственным участником Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания», адрес местонахождения: 663148, Красноярский край, Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2.

Лот № 8
-Признать участником аукциона следующего заявителя – Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания».

-Аукцион признан несостоявшимся по причине подачи одной заявки. Заключить договор аренды на условиях и по цене, которая предусмотрена аукционной документацией с единственным участником Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания», адрес местонахождения: 663148, Красноярский край, Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2.

Лот № 9
-Признать участником аукциона следующего заявителя – Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания».

-Аукцион признан несостоявшимся по причине подачи одной заявки. Заключить договор аренды на условиях и по цене, которая предусмотрена аукционной документацией с единственным участником Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания», адрес местонахождения: 663148, Красноярский край, Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2.